Di baris-baris akhir surat itu tertera tanggal 17

³⁴ Nanang Saptono dkk, “Perkebunan Lada dan Masyarakat di Kawasan Lampung Timur Pada Masa Kesultanan Banten”, *Purbawidya: Jurnal Penelitian dan Pengembangan Arkeologi*, Vol. 10, No. 2 (November 2021), p. 198.

Jumadil akhir pada tahun 1075 Hijriah (26 Desember 1664).³⁵ Berikut isi dari surat tersebut:

“...Selanjutnya, kami meminta kepada Tuan dan memohon bantuan agar bersedia menjual 10 meriam besar kepada kami, 4 di antaranya yang panjangnya berukuran 31 julailah dan 6 buah yang berukuran 29 julailah besar dan menjual juga kepada kami 500 istinggar yang semua ukuran panjang dan moncongnya sama beserta mesiuinya yang berwarna hitam...”³⁶

⁴⁰ Alfahri Sandi Hilaliati, *Perjanjian Antara Sunda dan Portugis Tahun 1522*, (Depok: Universitas Indonesia, 2014), p. 4.

Banten mengangkat sekaligus memecat kepala-kepala daerah di Sukau, serta kewajiban bagi masyarakat yang berusia 16 tahun untuk menanam 500 lada.⁴¹

Setelah Piagam Sukau, tanggal 30 Jumadil Akhir 1102 H (1691 M) dikeluarkan Piagam Bojong sebagai piagam kedua. Piagam ini berisi aturan perdagangan lada dan kewajiban menanam lada bagi seluruh orang yang sudah dewasa. Berdasarkan piagam yang telah dikeluarkan oleh Kesultanan Banten⁴² tentang penanaman lada, salah satu wilayah yang dijadikan kawasan budidaya lada adalah Sekampung (Bojong) di Lampung Timur.